
ПРОТОКОЛ 
заседания жюри школьного этапа ВсОШ 

по истории 
название общеобразовательного предмета 

 
МБОУ Гимназия №1 

Жюри в составе: 
Председателя Скрыповой Е.Е 
Членов жюри Боровиковой Л.Б., Кирьяновой А.Н. 
рассмотрело выполнение заданий участниками школьного этапа ВСОШ. По результатам вы-

полнения олимпиадных заданий жюри постановило: 
 

1. Признать победителями: 
 
№ Фамилия И.О. Класс 

1.  Солтан Анна Ильинична 5Б 
2.  Иванов Андрей Владимирович 6 Б 
3.  Коломыцкая Елизавета Павловна  7 А 
4.  Гнатушенко Мария Игоревна 8В 
5.  Заремба Валерий Дмитриевич 9А 
6.  Гаврилов Павел Сергеевич 10 
7.  Островецкая Арина Игоревна 11 

 
8. Признать призерами: 

 
№ Фамилия И.О. Класс 

1.  Рыбачук Иван Андреевич 5Б 
2.  Филатов Леонид Алексеевич 5А 
3.  Буханцев Алексей Николаевич 6 Б 
4.  Михалёв Андрей Константинович 6 Б 
5.  Толкачёв Марк Романович 7 А 
6.  Жернакова Полина Павловна 7 А 
7.  Кифарук Иван Павлович 8В 
8.  Кравчишин Владимир Ярославович  9Б 
9.  Цибулина Яна Дмитриевна 10 
10.  Мозгалова Алина Сергеевна 10 
11.  Глазкова СветланаДмитриевна 11 
12.  Пшеничная Алена Евгеньевна 11 

 
 
 
 
Дата заполнения «21» октября 2024



 
МБОУ Гимназия №1 

Протокол школьного этапа ВсОШ  
по истории 

от 21.10.2024 г. 
 

№ ФИО участника Класс Макс  
возможное 

кол-во 
баллов 

Результат 
выполнения 

работы 

Статус участника 
(участник/призер/ 

победитель) 

Рейтинг 
участников 

ФИО учителя 

Кол-во 
баллов 

% от 
max. 

   

1.  Солтан Анна Ильинична 5 Б 36 27 75 Победитель 1  Боровикова Л.Б. 
2.  Рыбачук ИванАндреевич 5Б 36 26 72 Призер  2  Боровикова Л.Б. 
3.  Филатов Леонид Алексеевич 5А 36 23 64 Призер  3  Боровикова Л.Б. 
4.  Мозгалов Дмитрий Сергеевич 5В 36 22 61 Участник  4  Боровикова Л.Б. 
5.  Потокин ИванАндреевич 5Б 36 22 61 Участник  4  Боровикова Л.Б. 
6.  Иванова Ксения Андреевна 5Б 36 22 61 Участник  4  Боровикова Л.Б. 
7.  Татаринов ИльяАнтонович 5Б 36 22 61 Участник  4  Боровикова Л.Б. 
8.  Сафаров АртемийТалехович 5В 36 21 58 Участник  5  Боровикова Л.Б. 
9.  Батарина КсенияСергеевна 5Б 36 15 42 Участник  6  Боровикова Л.Б. 
10.  Иванов Андрей Владимирович 6Б 40 29 72,5 Победитель 1 Кирьянова  А.Н 
11.  Михалёв Андрей Константинович 6Б 40 27 67,5 Призер 2 Кирьянова  А.Н 
12.  Буханцев Алексей Николаевич 6 А 40 26 65 Призер 3 Кирьянова  А.Н 
13.  Ковзун Яромир 6 А 40 7 17,5 Участник  Кирьянова  А.Н 
14.  Арцимович Максим 6 А 40 7 17,5 Участник  Кирьянова  А.Н 
15.  Белобородов Артём 6А 40 7 17,5 Участник  Кирьянова  А.Н 
16.  СаргсянСамвел 6 А 40 3 7,5 Участник  Кирьянова  А.Н 
17.  Кузьмин Александр  6 А 40 17 42,5 Участник  Кирьянова  А.Н 
18.  Мечкарь Ростислав 6 А 40 17 42,5 Участник  Кирьянова  А.Н 
19.  Орехов Кирилл Андреевич 6 Б 40 15 37,5 Участник  Кирьянова  А.Н 
20.  Щербаков Егор Сергеевич 6Б 40 15 37,5 Участник  Кирьянова  А.Н 



21.  Шурукина Мария Александровна 6 В 40 9 22,5 Участник  Кирьянова  А.Н 
22.  Южакова Алёна Михайловна 6Б 40 15 37,5 Участник  Кирьянова  А.Н 
23.  Миронов Павел  Сергеевич 6 Б 40 24 60 Участник  Кирьянова  А.Н 
24.  Антипкина Инна Алексеевна 6 В 40 13 32,5 Участник  Кирьянова  А.Н 
25.  Гайдукова Анна Дмитриевна 6 В 40 13 32,5 Участник  Кирьянова  А.Н 
26.  Голосова Софья Геннадьевна 6 В 40 15 37,5 Участник  Кирьянова  А.Н 
27.  Братаева Ангелина Михайловна 6 В 40 6 15 Участник  Кирьянова  А.Н 
28.  Парубок Даниил Викторович 6 В 40 7 17,5 Участник  Кирьянова  А.Н 
29.  Шумячер Милана Евгеньевна 6 В 40 4 10 Участник  Кирьянова  А.Н 
30.  Коломыцкая Елизавета Павловна 7 А 96 85 88,5 Победитель 1 Кирьянова  А.Н 
31.  Толкачёв Марк Романович 7 А 96 64 66,6 Призер 2 Кирьянова  А.Н 
32.  Жернакова Полина Павловна 7 А 96 57 59,3 Призер 3 Кирьянова  А.Н 
33.  Ковалёва Лилия 7Б 96 51 53,1 Участник  Кирьянова  А.Н 
34.  Шашек Елена Львовна 7 А 96 49 51 Участник  Кирьянова  А.Н 
35.  Мартынюк Кирилл Максимович 7 А 96 20 20,8 Участник  Кирьянова  А.Н 
36.  Дубс Ярослав Андреевич 7 А 96 20 20,8 Участник  Кирьянова  А.Н 
37.  Леонов Елисей Александрович 7 А 96 48 50 Участник  Кирьянова  А.Н 
38.  Тверев Александр Юрьевич 7 А 96 48 50 Участник  Кирьянова  А.Н 
39.  Загребалова Виктория Сергеевна 7 А 96 49 51 Участник  Кирьянова  А.Н 
40.  Шайтанова Ольга Ярославовна 7 А 96 47 48,9 Участник  Кирьянова  А.Н 
41.  Кравчишина Екатерина Ярославовна 7 Б 96 37 38,5 Участник  Кирьянова  А.Н 
42.  Раннев Олег 7 Б 96 31 32,2 Участник  Кирьянова  А.Н 
43.  Шумский Даниил 7 Б 96 21 21,8 Участник  Кирьянова  А.Н 
44.  Гнатушенко Мария Игоревна 8В 54 28 52 Победитель  1 Скрыпова Е.Е. 
45.  Кифарук Иван Павлович 8В 54 27 50 Призер 2 Скрыпова Е.Е. 
46.  Тетеркин Юрий Анатольевич 8А 54 13 24 Участник 3 Скрыпова Е.Е. 
47.  Попов Евгений Юрьевич 8В 54 4 7 Участник 4 Скрыпова Е.Е. 
48.  Заремба Валерий Дмитриевич 9Б 100 51 51 Победитель 1 Скрыпова Е.Е. 
49.  Кравчишин Владимир Ярославович  9Б 100 50 50 Призер 2 Скрыпова Е.Е. 
50.  Гаврилов Павел Сергеевич 10 100 54 54 Победитель 1 Скрыпова Е.Е. 
51.  Цибулина Яна Дмитриевна 10 100 52 52 Призер 2 Скрыпова Е.Е. 
52.  Мозгалова Алина Сергеевна 10 100 50 50 Призер 3 Скрыпова Е.Е. 



53.  Островецкая Арина Игоревна 11 100 53 53 Победитель 1 Скрыпова Е.Е. 
54.  Глазкова Светлана Дмитриевна 11 100 51 51 Призер 2 Скрыпова Е.Е. 
55.  Пшеничная Алена Евгеньевна 11 100 50 50 Призер 3 Скрыпова Е.Е. 

 
 


